

افتتاح پروژه حفظ و مراقبت بند سرخاب ولایت لوگر

پروژه حفظ و مراقبت بند سرخاب لوگر با حضورداشت الحاج ملا عبدالطیف منصور وزیر انرژی و آب، الحاج شیخ ضیاءالرحمن مدنی والی لوگر، شماری از مسوولین ولایتی، بزرگان قومی و رسانه‌های لوگر افتتاح گردید. پروژه‌های بند سرخاب از طریق داوطلبی شفاف با شرکت ساختمانی و لوژیستی ابراهیم اوریبا عقد قرارداد شده و قرار است تا پنج‌ماه آینده ترمیم و پاک‌کاری شود. قابل ذکر است که بودجه مالی پروژه حفظ و مراقبت بند سرخاب به ارزش بیشتر از (۱۱) میلیون افغانی از سوی وزارت انرژی و آب پرداخته می‌شود، بند سرخاب در ولسوالی محمدآغه ولایت لوگر موقعیت دارد، که در سال ۱۳۳۰ هجری شمسی تأسیس شده و بلندی این بند (۲۵) متر، طول آن (۱۳۵) متر و ظرفیت ذخیره (۹) میلیون متر مکعب آب را همزمان دارا می‌باشد، و (۳۰۰۰) هکتار زمین را آبیاری می‌کند. قابل ذکر است که این پروژه شامل ترمیم اساسی دروازه‌های بند، ساخت پرچاوی برای وضعیت سیلابی، ترمیم دوباره پرچاوی سابقه، پاک‌کاری رسوبات، ترمیم درزهای بدنه بند، ترمیم و ساخت اتاق‌ها برای محافظت این بند می‌باشد.



احیای مناظر جنگلات افغانستان توسط بنیاد آقاخان

بنیاد آقاخان پروژه‌ای خویش را تحت عنوان (احیای مناظر جنگلات) توسط رامین منیب مسئول زراعت این بنیاد در ولایت بدخشان در حضور قاری عبدالباسط لطیفی رئیس اقتصاد این ولایت و نماینده محترم ریاست زراعت، آبیاری و مالداران طی پرزنتیشن به معرفی گرفت. پروژه احیای مناظر جنگلات در سطح سه ولایت بدخشان، بغلان و سمنگان تطبیق خواهد شد، که در سطح ولایت بدخشان در ولسوالی های یمگان، کران و منجان را تحت پوشش خویش قرار خواهد داد. بودجه که برای ولایت بدخشان در نظر گرفته شده است، مبلغ (۲۸۸۷۹۵) دالر امریکایی بوده و از طرف کشور آلمان (GIZ) تمویل و از طریق بنیاد آقا خان تطبیق خواهد شد. هدف اساسی تطبیق این پروژه حفاظت، احداث و احیای جنگلات که در اثر حوادث طبیعی و عوامل دیگر از بین رفته است، احیای اراضی تخریب شده، مدیریت چرا گاه‌ها، انکشاف سبز خانه‌ها و همچنان تدویر ورکشاپ‌ها به منظور برجسته سازی اهمیت حفاظت محیط زیستی، تغییرات اقلیمی و حفاظت منابع طبیعی می باشد.



نظارت از جریان افتتاح تیم های فوتبال پروژه توانمند سازی جوانان از طریق ورزش ولایت غور!

تیم نظارتی ریاست اقتصاد همراه ولایت غور از جریان افتتاح تیم های فوتبال پروژه توانمند سازی جوانان از طریق ورزش را که تمویل کننده آن دفتر (CISO-DAC) و تطبیق کننده آن مؤسسه محترم خیریه جام غور میباشد، نظارت نمودند. در این پروژه قرار است به تعداد ۶۰ نفر از جوانان و شاگردان مکاتب که علاقه مند فوتبال هستند، تحت نظر مربی برای مدت هشت ماه از آموزش های مسلکی فوتبال مستفید گردند.



نظارت از برنامه آموزشی صنف محلی و تسریعی در ولسوالی تگاب ولایت کاپیسا

تیم نظارتی ریاست اقتصاد همراه با نماینده مقام محترم ولایت و مسؤل ولایتی مؤسسه تعلیمی و صحنی برای جوانان افغان از برنامه آموزشی صنف های محلی و تسریعی در ولسوالی تگاب نظارت نمودند. در برنامه متذکره در این ولسوالی به تعداد ۱۰۰ صنف ایجاد گردیده که از آن جمله ۲۵ صنف تسریعی و ۷۵ صنف آن محلی میباشد و در مجموع به تعداد ۲۵۸۷ شاگرد توسط ۱۰۰ معلم آموزش داده می‌شود، هیأت نظارتی از یک تعداد صنف های محلی و تسریعی در این ولسوالی نظارت و ارزیابی نمودند. این پروژه به ارزش (۷۱۴،۸۱۰) دالر امریکایی از سوی دفتر محترم (UNICEF) تمویل و توسط مؤسسه تعلیمی و صحنی برای جوانان افغان تطبیق گردیده که در سطح ولایت به تعداد ۳۰۰ صنف محلی و تسریعی ایجاد گردیده. یافته ها، مشکلات موجود و چگونگی راه حل آنها به مسوولین مربوطه از طرف تیم نظارتی ارائه گردید.



نظارت از جریان توزیع کمک های مواد غذایی مؤسسه محترم (SFL) برای مستحقین شهرک بندری حیرتان و ولسوالی کلدان ولایت بلخ

تیم نظارتی اقتصاد ولایت بلخ با حضور داشت نماینده محترم ریاست احیا و انکشاف دهات ولایت بلخ از جریان توزیع کمک های مواد غذایی مؤسسه محترم (SFL) برای مستحقین شهرک بندری حیرتان و ولسوالی کلدان بازدید و نظارت نمودند. مؤسسه (SFL) به کمک مالی (WFP) برای ۱۱۵۳ فامیل در شهرک بندری حیرتان و برای ۵۷۸ فامیل در ولسوالی کلدان به مقدار (۵۰ کیلوگرم آرد، ۶.۲۵ کیلوگرم دال، ۵ لیتر روغ مایع و همچنان برای آنده فامیل های که دارای اطفال زیر سن پنج سال و یا خانم های شیرده بودند، به مقدار ۱.۵ کیلوگرم پلنپی و ۳ کیلوگرم سوپر سریال) توزیع می نماید. مستفیدین برنامه مذکور از خدمات مؤسسه مذکور خرسند بوده و خواستار تداوم برنامه و همکاری به سایر نیازمندان گردیدند.



عَنِ ابْنِ عَبَّاسٍ رَضِيَ اللَّهُ عَنْهُمَا
قَالَ: قَالَ النَّبِيُّ (ص): «نِعْمَتَانِ
مَعْبُودٌ فِيهِمَا كَثِيرٌ مِنَ النَّاسِ:
الصَّحَّةُ وَالْفَرَاغُ» (رواه البخاري).

ابن عباس رضی الله عنهما می گوید:
نبی اکرم (ص) فرمود: «درباره
دو نعمت، بسیاری از مردم، دچار
ضرر و زیان می شوند (از آنها
بهره برداری نمی کنند): یکی
صحت و دیگری، فراغت است.»

د میدان وردگ ولایت د اقتصاد ریاست په سید آباد ولسوالۍ د کج قلعه کلی کې د اوبو لگولو د سربند او کانال جوړولو پروژې څخه نظارت ترسره کړ

نوموړې پروژه د (۲۸۴۴۸۴۴) افغانیو په ارزښت پلي شویده چې دا مهال یې کارونه سل سلنه تکمیل شويدي اما پروژه کې ځینې نیمګړتیاوې موجودې وې چې د قراردادي شرکت مسولینو ته د هغې د جوړولو هدایت وشو تر څو د پروژې ټول فعالیتونه د قرارداد او نقشې مطابق په معیاري ډول تکمیل او پروژه ګټې اخیستنې ته وسپاري.



نظارت از پروژه آسفالت در نواحی شهر فراه توسط تیم نظارتی ریاست اقتصاد

این پروژه به ارزش مبلغ (۱۹۵۳۰۳۲۰) افغانی از طرف ریاست محترم شاروالی ولایت فراه برای مدت چهار ماه با شرکت ساختمانی و سرک سازی نوید فضلی عقد قرارداد گردیده است، که کار گردیدر کاری سرک بصورت نرمال جریان داشته و برای حل مشکلات به انجیران ساحه هدایت لازم داده شد، تا کار پروژه را مطابق به (BEQ) و نقشه کار نمایند. کار پروژه تقریباً (۱۵) درصد پیشرفته و تطبیق این پروژه باعث جلوگیری از گردغبار و در نهایت سبب بهبود وضعیت اقتصادی و اجتماعی مردم میگردد.



نظارت از توزیع کمک های بشردوستانه برای ۵۳ فامیل بی بضاعت توسط مؤسسه محترم (HIH) در ولسوالی سنچارک ولایت سرپل

این پروژه به همکاری مالی سازمان (UNOCHA) به همکاری مؤسسه محترم دست به دست تطبیق گردیده، تیم نظارتی با تعداد از فامیل ها صحبت نمودند، تا از نحوه توزیع، رفتار و رسیدن کمک به مسحقین آگاهی حاصل گردد. هدایات و پیشنهادات اصلاحی توسط تیم نظارتی به مسولین مؤسسه ارائه گردید.



نظارت از پروژه خیاطی مؤسسه (ASIO) در ولسوالی بغلان مرکزی ولایت بغلان

نماینده ریاست اقتصاد و ریاست اطلاعات و فرهنگ ولایت بغلان با حضور نماینده (CTG) از پروژه خیاطی مؤسسه (ASIO) در ولسوالی بغلان مرکزی نظارت به عمل آوردند. برای (۱۰۰) نفر از شورا های امام قطیبه، حاجی نبی، کوتی های شرکت، نورزی جرخشک و عقب بازار فابریکه ی ولسوالی بغلان مرکزی که قبلاً توسط مؤسسه مذکور سروی گردیده بود، وسایل خیاطی توزیع گردید. پنج مرکز آموزش خیاطی در شورا های ذکر شده ایجاد شده که در هر مرکز (۱۸) خیاط به شمول یک استاد و (۲) صفاکار وجود دارند. اقلام توزیع شده برای این افراد شامل (ماشین خیاطی، قیچی، اتو، خطکش، سوزن، مشله، زینفکس، متر، تباشیر، کدبند، میز خیاطی، لایی، لایی یخن، روغن ماشین، ماشین زیک زاک، تار، ماشین بزرگ زوجی و تکه) بوده که از طرف سازمان غذایی جهان (WFP) تمویل می گردد. پروژه مذکور برای شش ماه بوده و برای هر نفر ماهانه مبلغ (۶۴۰۰) افغانی معاش پرداخت می گردد.



په ننگرهار ولایت کې د کوټ ولسوالۍ اړوند د استنادي ديوال او کانال د بيارغونې چارو څخه نظارت ترسره شو

ياده پروژه د (WFP) ادارې په مالي ملاتړ او د (FGA) مؤسسې په تخنیکي همکارۍ د کلیو بيارغونې او پراختیا ریاست په چوکاټ کې تطبیق کيږي. د کار په بدل کې پروژې تر نامه لاندې په پام کې ده چې شا او خوا د (۱۳۰۰) متره په اوږدوالي استنادي ديوال جوړ شي ددغي پروژې د تطبیق سره به (۳۵۰) تنو کارگرو ته د کار زمينه برابره شي. د ننگرهار اقتصاد ریاست نظارتي ټيم د يادې پروژې د ښه کيفت سره د تطبیق کېدو څخه خوښي څرگنده کړه او د يادي مؤسسې څخه يې مننه وکړه.



صاحب امتیاز: وزارت اقتصاد
مدیر مسوول: علاوالدين «حق دوست»
همآهنگ کننده معلومات: عبدالرحمان «حبيب»
گردآوری خبر: سيد بلال «اميری»
گزارشگر: راشد «مقدم»
عکاس: همایون «عطایی»
صفحه آرایی و طراحی گرافیک: محمد عمر «دوست»
وب سایت: WWW.MOEC.GOV.AF



هفته نامه اقتصاد پذیرای مقالات تمام همکاران عزیز ما در داخل و خارج از وزارت اقتصاد می باشد. بنا از تمام شما عزیزان و قلم بدستان کشور خواهشمندیم تا مقالاتتان را با ما از طریق ایمیل آدرس ذیل ارسال کنید. شریک نمائید.
info@moec.gov.af
مقالات باید اقتصادی و مرتبط به وزارت اقتصاد باشد!